
                      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 22 grudnia 2022 r. 

Poz. 2730 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAWIEDLIW OŚCI 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu realizacji zadań związanych ze współpracą prokuratury 

z organizacjami międzynarodowymi lub ponadnarodowymi działającymi na podstawie umów międzynarodowych 

Na podstawie art. 36 § 5 ustawy z dnia 28 stycznia 2016 r. – Prawo o prokuraturze (Dz. U. z 2022 r. poz. 1247, 1259 

i 2582) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 10 października 2016 r. w sprawie sposobu realizacji zadań 

związanych ze współpracą prokuratury z organizacjami międzynarodowymi lub ponadnarodowymi działającymi na pod-

stawie umów międzynarodowych (Dz. U. poz. 1732) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1) Eurojust – agencję Unii Europejskiej działającą na mocy rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2018/1727 z dnia 14 listopada 2018 r. w sprawie Agencji Unii Europejskiej ds. Współpracy Wymiarów 

Sprawiedliwości w Sprawach Karnych (Eurojust) oraz zastąpienia i uchylenia decyzji Rady 2002/187/WSiSW 

(Dz. Urz. UE L 295 z 21.11.2018, str. 138); 

2) Europol – agencję Unii Europejskiej działającą na mocy rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/794 z dnia 11 maja 2016 r. w sprawie Agencji Unii Europejskiej ds. Współpracy Organów  

Ścigania (Europol), zastępującego i uchylającego decyzje Rady 2009/371/WSiSW, 2009/934/WSiSW, 

2009/935/WSiSW, 2009/936/WSiSW i 2009/968/WSiSW (Dz. Urz. UE L 135 z 24.05.2016, str. 53);”, 

b) w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) Prokuratura Europejska – organ Unii Europejskiej powołany na mocy rozporządzenia Rady (UE) 2017/1939 

z dnia 12 października 2017 r. wdrażającego wzmocnioną współpracę w zakresie ustanowienia Prokuratury 

Europejskiej (Dz. Urz. UE L 283 z 31.10.2017, str. 1).”; 

2) po § 23 dodaje się § 23a w brzmieniu: 

„§ 23a. W sprawach, w których Prokuratura Europejska prowadzi postępowanie, Dyrektor Departamentu do 

Spraw Przestępczości Zorganizowanej i Korupcji Prokuratury Krajowej, naczelnik Wydziału Spraw Wewnętrznych 

Prokuratury Krajowej, naczelnik właściwego wydziału zamiejscowego, prokurator regionalny lub prokurator okręgowy 

mogą kierować do Prokuratury Europejskiej – za pośrednictwem Biura Współpracy Międzynarodowej Prokuratury 

Krajowej – wnioski, wystąpienia i nakazy, o których mowa w rozdziałach 62, 62c i 63 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. – 

Kodeks postępowania karnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 1375, 1855, 2582 i 2600), zwanej dalej „k.p.k.”, oraz w rozpo-

rządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady 2018/1805 z dnia 14 listopada 2018 r. w sprawie wzajemnego uznawa-

nia nakazów zabezpieczenia i nakazów konfiskaty (Dz. Urz. UE L 303 z 28.11.2018, str. 1).”; 



              

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2730 

 

 

3) po § 24 dodaje się § 24a w brzmieniu: 

„§ 24a. Powszechne jednostki organizacyjne prokuratury umożliwiają realizację zadań Prokuratury Europejskiej 

przez wykonywanie przekazanych za pośrednictwem Biura Współpracy Międzynarodowej Prokuratury Krajowej 

wniosków, wystąpień i nakazów Prokuratury Europejskiej, o których mowa w rozdziałach 62, 62d, 63, 65b i 65d k.p.k. 

oraz w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady 2018/1805 z dnia 14 listopada 2018 r. w sprawie wzajem-

nego uznawania nakazów zabezpieczenia i nakazów konfiskaty.”; 

4) w § 25 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Przepisy ust. 1 i 2 nie mają zastosowania do porozumiewania się z Prokuraturą Europejską.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 27 grudnia 2022 r. 

Minister Sprawiedliwości: Z. Ziobro 


		2022-12-22T14:38:00+0000
	Monika Salamończyk


		2022-12-22T17:02:20+0100




